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Visto il testo unico delle leggi e delle norme giuridiche sulla rappresentanza e difesa in giudizio dello 

Stato e sull’ordinamento dell’Avvocatura dello Stato, approvato con Regio decreto 30 ottobre 1933, n. 1611 

ed il relativo regolamento approvato con Regio decreto 30 ottobre 1933 n. 1612, e successive modificazioni e 

integrazioni; 

Visto il decreto legislativo 2 marzo 1948, n. 155, recante modificazioni dell'ordinamento 

dell'Avvocatura dello Stato ed in particolare l’articolo 3; 

Vista la legge 3 aprile 1979, n. 103, concernente modifiche dell’ordinamento dell’Avvocatura dello 

Stato e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il proprio decreto del 14 giugno 2023, n. 140, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 20 giugno 

2023, 4ª Serie Speciale, Concorsi ed esami, n. 46, con il quale è stato indetto un concorso, per esame teorico-

pratico, a otto posti di avvocato dello Stato; 

Visti i processi verbali della Commissione esaminatrice del concorso e la graduatoria formata a norma 

dell’articolo 28 del Regio decreto 30 ottobre 1933, n. 1612 e dell’articolo 1 del decreto legislativo 2 marzo 

1948, n. 155; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, in particolare gli articoli 5 e 15, 

DECRETA 

Art. 1 

 

Sotto la condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione alla qualifica di 

Avvocato dello Stato, è approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per esame teorico-pratico, a 

otto posti di Avvocato dello Stato, indetto con D.A.G. in data 14 giugno 2023 indicato nelle premesse: 

 

 

Cognome e nome 

somma voti 

riportati 

nelle prove 

scritte 

Voti riportati 

nella 

interrogazione 

Voti 

riportati 

nella 

discussione 

Totale 

Titoli di 

Preferenza 

a parità di 

merito 

1 Cucchiara Elio 35 e 4/5 10 10 55 e 4/5  

2 Berti Suman Adele 36 e 1/5 9 e 3/5 9 e 4/5 55 e 3/5  

3 Salvemini Piersabino 34 e 4/5 10 10 54 e 4/5  

4 de Curtis Angelo 34 e 3/5 10 10 54 e 3/5  

5 Biscotti Giulia 35 e 1/5 9 e 3/5 9 e 3/5 54 e 2/5  

6 Nalin Davide 34 e 2/5 9 e 4/5 10 54 e 1/5  
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Cognome e nome 

somma voti 

riportati 

nelle prove 

scritte 

Voti riportati 

nella 

interrogazione 

Voti 

riportati 

nella 

discussione 

Totale 

Titoli di 

Preferenza 

a parità di 

merito 

7 Gaeta Giulio 34 e 1/5 9 e 2/5 9 e 4/5 53 e 2/5  

8 Pace Giorgia 34 e 3/5 9 9 e 2/5 53  

9 Rossi Vincenzo 33 10 9 e 4/5 52 e 4/5  

10 Chiappiniello Veronica 33 e 3/5 9 9 e 4/5 52 e 2/5  

11 Pistilli Nicola 32 e 2/5 10 9 e 4/5 52 e 1/5  

12 Dini Giuseppe 33 9 e 2/5 9 e 3/5 52  

13 Zappia Chiara 32 9 e 1/5 10 51 e 1/5 
art.5, co.4, lett. d) 

d.P.R. 487/94 

14 Cavalli Francesco 33 e 2/5 8 e 3/5 9 e 1/5 51 e 1/5  

15 Iappelli Gaia 32 e 1/5 9 9 e 4/5 51 
art.5, co.4, lett. d) 

d.P.R. 487/94 

16 Baffa Federico 32 9 e 2/5 9 e 3/5 51 
art.5, co.4, lett. p) 

d.P.R. 487/94 

17 Sorrentino Giulio 32 e 4/5 9 9 e 1/5 51  

18 Lipari Andrea 32 9 e 3/5 9 e 1/5 50 e 4/5 
art.5, co.4, lett. p) 

d.P.R. 487/94 

19 Terenzio Enrico Maria 32 e 4/5 8 e 4/5 9 e 1/5 50 e 4/5  

20 Marino Carlotta 32 9 e 1/5 9 e 2/5 50 e 3/5  

21 Maugeri Melvio 32 9 e 1/5 9 e 1/5 50 e 2/5 
art.5, co.4, lett. d) 

d.P.R. 487/94 

 

22 Corciulo Rosa 32 9 e 2/5 9 50 e 2/5 
art.5, co.4, lett. p) 

d.P.R. 487/94 

23 Lodico Fabrizio 33 e 1/5 8 e 1/5 9 50 e 2/5  

24 Di Trapani Giorgia 32 e 1/5 8 e 4/5 9 e 1/5 50 e 1/5 
art.5, co.4, lett. d) 

e lett. p) d.P.R. 

487/94 
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Cognome e nome 

somma voti 

riportati 

nelle prove 

scritte 

Voti riportati 

nella 

interrogazione 

Voti 

riportati 

nella 

discussione 

Totale 

Titoli di 

Preferenza 

a parità di 

merito 

25 Farinelli Erica 32 9 9 e 1/5 50 e 1/5 
art.5, co.4, lett. d) 

d.P.R. 487/94 

26 De Leonardis Francesco 32 e 4/5 8 e 2/5 9 50 e 1/5  

27 Vella Alessia 32 8 e 4/5 9 49 e 4/5 
art.5, co.4, lett. p) 

d.P.R. 487/94 

28 Marra Caterina Angela 33 e 3/5 8 8 e 1/5 49 e 4/5  

29 De Magistris Ignazio  32 8 e 4/5 8 e 4/5 49 e 3/5 
art.5, co.4, lett. p) 

d.P.R. 487/94 

30 Iavarone Daniele 32 8 e 2/5 9 e 1/5 49 e 3/5  

31 Madera Anna Elena 32 8 e 3/5 8 e 4/5 49 e 2/5  

32 Montanaro Francesco 32 8 e 3/5 8 e 3/5 49 e 1/5  

33 Pugliese Sabrina 32 8 e 1/5 8 e 3/5 48 e 4/5 
art.5, co.4, lett. d) 

d.P.R. 487/94 

 

34 Sedda Anna 32 8 e 2/5 8 e 2/5 48 e 4/5 
art.5, co.4, lett. e) 

d.P.R. 487/94 

35 Gallina Costanza 32 8 8 e 4/5 48 e 4/5 
art.5, co.4, lett. p) 

d.P.R. 487/94 

36 Panuccio Emilia Adele 32 e 1/5 8 e 1/5 8 e 2/5 48 e 4/5  

37 Casadio Chiara 32 8 8 e 2/5 48 e 2/5  

38 Borgh Giovanni 32 8 8 e 1/5 48 e 1/5  

 

Art. 2 

 

I sottoindicati sono dichiarati vincitori del concorso suddetto: 

 

1 Cucchiara Elio 

2 Berti Suman Adele 

3 Salvemini Piersabino 

4 de Curtis Angelo 
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5 Biscotti Giulia 

6 Nalin Davide 

7 Gaeta Giulio 

8 Pace Giorgia 

 

Art. 3 

 

 I sottoindicati sono dichiarati idonei del concorso suddetto: 

 

9 Rossi Vincenzo 

10 Chiappiniello Veronica 

11 Pistilli Nicola 

12 Dini Giuseppe 

13 Zappia Chiara 

14 Cavalli Francesco 

15 Iappelli Gaia 

16 Baffa Federico 

17 Sorrentino Giulio 

18 Lipari Andrea 

19 Terenzio Enrico Maria 

20 Marino Carlotta 

21 Maugeri Melvio 

22 Corciulo Rosa 

23 Lodico Fabrizio 

24 Di Trapani Giorgia 

25 Farinelli Erica 

26 De Leonardis Francesco 

27 Vella Alessia 

28 Marra Caterina Angela 

29 De Magistris Ignazio  

30 Iavarone Daniele 

31 Madera Anna Elena 

32 Montanaro Francesco 

33 Pugliese Sabrina 

34 Sedda Anna 

35 Gallina Costanza 
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36 Panuccio Emilia Adele 

37 Casadio Chiara 

38 Borgh Giovanni 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale del Personale degli Uffici dipendenti 

dalla Presidenza del Consiglio dei ministri, dando avviso di tale pubblicazione nella Gazzetta ufficiale 

della Repubblica Italiana. 

Il presente decreto sarà pubblicato, altresì, sul sito istituzionale dell’Avvocatura dello Stato 

all’indirizzo www.avvocaturastato.it. 
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